UBND TỈNH KON TUM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STNMT-VP     Kon Tum, ngày       tháng      năm 2023

V/v đẩy mạnh thanh toán trực tuyến phí,

lệ phí, nghĩa vụ tài chính trong giải quyết

thủ tục hành chính

 Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh;

                                         - Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

    - Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai các huyện,Tp.

Thực hiện Công văn số 832/UBND-TTHCC ngày 25/3/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc đẩy mạnh thanh toán trực tuyến phí, lệ phí,

nghĩa vụ tài chính trong giải quyết thủ tục hành chính.

Nhằm đẩy mạnh việc thanh toán trực tuyến phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính,

không dùng tiền mặt trong giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) và tạo thuận

tiện cho tổ chức, cá nhân trong việc thực hiện các Dịch vụ công trực tuyến. Sở

Tài nguyên và Môi trường đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai một số nội dung

sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh đẩy mạnh thanh

toán trực tuyến phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính khi nộp hồ sơ giải quyết thủ tục

hành chính liên quan đến lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường (Có phụ lục hướng

dẫn cách thức thực hiện thanh toán trực tuyến phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính kèm

theo).

2. Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở; Chi nhánh Văn phòng

Đăng ký đất đai các huyện, thành phố.

- Tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn, tích cực hỗ trợ tổ chức, công dân

thực hiện thanh toán trực tuyến phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính đối với tất cả các

thủ tục hành chính có phí, lệ phí (bao gồm nộp hồ sơ thủ tục hành chính bằng

hình thức trực tiếp và hồ sơ nộp bằng hình thức trực tuyến).

- Thường xuyên rà soát, kiểm tra thông tin phí, lệ phí giải quyết thủ tục

hành chính theo các căn cứ pháp lý tại Quyết định công bố danh mục thủ tục

hành chính trên Cổng Dịch vụ công và Hệ thống thông tin một cửa điện tử tỉnh

Kon Tum; trên Cơ sở dữ liệu Quốc gia về thủ tục hành chính, kịp thời phản ánh

về Sở Tài nguyên và Môi trường (qua Văn phòng Sở) để phối hợp, bổ sung,

chỉnh sửa khi thông tin về phí, lệ phí giải quyết thủ tục hành chính đã công khai

nhưng không chính xác (có thay đổi).

- Phối hợp, tham mưu trình sửa đổi Quyết định công bố danh mục thủ tục

hành chính khi có thay đổi về phí, lệ phí giải quyết thủ tục hành chính theo các

quyết định của Bộ Tài chính, nghị quyết Hội đồng nhân dân tỉnh.

2

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị quý cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá

nhân quan tâm triển khai thực hiện. Khi triển khai nếu cá nhân, tổ chức gặp lỗi

phát sinh trong quá trình thanh toán, vui lòng lien hệ số điện thoại:

0260.3797799 (Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh hỗ trợ trong giờ hành

chính từ thứ 2 đến thứ 6) hoặc 0260.3958789 (Tổng đài VNPT Kon Tum hỗ trợ

24/7)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Lộc

		2023-03-02T16:09:50+0700

		2023-03-02T20:05:09+0700

		2023-03-03T07:08:43+0700

		2023-03-03T07:08:43+0700

		2023-03-03T07:08:43+0700

		2023-03-03T07:08:43+0700